
 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 
 

Malechowo, dnia 11 października 2022r. 
RIGP.I.6220.5.2021 

OBWIESZCZENIE  

Wójta Gminy Malechowo  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Wójt Gminy Malechowo działając na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), zwanej dalej Kpa, w związku z art. 

85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029), 

zwanej dalej Ustawą ooś  

zawiadamia strony postępowania poprzez obwieszczenie: 

 

o wydaniu w dniu 11 października 2022 r. decyzji znak: RIGP.I.6220.5.2021 o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Wydobywa-

niu kopaliny z Pola B ze złoża „ŚWIĘCIANOWO VII” rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew. 

351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 355 obręb Paproty – Paprotki i działek ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina 

Malechowo”, o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy, w tym uzyskanymi na etapie 

prowadzonego postępowania opiniami organów, o których mowa w art. 77 ust. 1 przedmiotowej ustawy ooś tj: 
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie znak: 

WST-K.4220.423.2022.MCD.2 z dnia 14.09.2022r. 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Koszalinie opinii znak: 

SZ.ZZŚ.2.4360.293.1.2021.DL z dnia 15.11.2021r. 

 Od wyżej wymienionej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie, za pośrednictwem Wójta Gminy Malechowo w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia (art. 127 §1 i 2 oraz  art. 129 §1 i 2 Kpa). Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie 

decyzji (art. 130 §2 Kpa). W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania , decyzja staje się ostateczna i prawomocna.                                                                                                                                                                     

 Strony zainteresowane przedmiotem postępowania mogą zapoznać się z całością dokumentacji 

w siedzibie Urzędu Gminy Malechowo, Malechowo 22a (pokój nr 209) , od poniedziałku do środy w godz. 715 do 

1515, w czwartki 700 do 1600 oraz w piątki od godz. 700 do 1400. 
Zgodnie z art. 74 ust. 3 ooś w przypadku, gdy liczba stron postępowania o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10 stosuje się przepis art. 49 kpa przewidujący powiadomienie 

stron o czynnościach postępowania przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości 

sposób ogłaszania. 

 

Obwieszczenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

 

Publiczne obwieszczenie nastąpiło dnia: 11.10.2022r. 

 

Strony postępowania zostają zawiadomione przez obwieszczenie zamieszczone na: 

Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo 

oraz tablicy ogłoszeń Sołectwa Święcianowo i Paproty, tj. w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miejsca 

realizacji przedsięwzięcia.  

WÓJT GMINY MALECHOWO 

  (-)Radosław Nowakowski 
Otrzymują:  

1. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 
2. Inwestor 

3. A/a (M.W.) 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

2 
 

WÓJT GMINY MALECHOWO    Malechowo, dnia 11 października 2022 r. 
RIGP.I.6220.5.2021 

 

 

 

  

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt. 2 , art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, 

art. 85 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1029 ze zm.), dalej zwaną ustawą ooś,  a także § 3 ust. 1 pkt. 40 lit. a rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po przeanalizowaniu wniosku z dnia 28.10.2021 r. złożonego 

przez                                                            o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny z Pola B ze złoża „ Święcianowo VII", 

rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 355 obręb 

Paproty-Paprotki i działek nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina Malechowo”, 
  

orzekam 

 

I. realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko, przedsięwzięcia polegającego na „Wydobywaniu 

kopaliny z Pola B ze złoża „ Święcianowo VII", rozpoznanego w kategorii C1 w granicach 

działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 355 obręb Paproty-Paprotki i działek nr ew. 

26 i 34 obręb Święcianowo, gmina Malechowo”. 

II. Określam następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich: 
1. Prace wydobywcze oraz ruch pojazdów po terenie planowanego przedsięwzięcia i transport 

urobku prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach 6.00-22.00. 

2. Na terenie kopalni nie prowadzić przeróbki kopaliny, w tym przesiewania kruszywa. 
3. Eksploatację   kruszywa   ze   złoża   „Święcianowo   VII"   nie   prowadzić   jednocześnie 

z robotami górniczymi w obrębie złoża Święcianowo VA, ,,Święcianowo VI Pole A", ,,Świę-

cianowo VI Pole B" i „Święcianowo IV Pole B-2". 

4. W przypadku rozpoczęcia i prowadzenia prac w okresie lęgowym ptaków, do  robót można 

przystąpić wyłącznie po wykonaniu pod nadzorem ornitologicznym przeglądu terenu pod ką-

tem jego zasiedlenia przez ptaki i potwierdzeniu braku stanowisk lęgowych. 

5. Wszelkie prace ziemne wykonywane w pobliżu lub w kolizji ze  strefą  „WIII" ograniczonej 

ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego, prowadzić pod stałym nadzorem ar-

cheologicznym. 

6. Teren zakładu wyposażyć w środki zabezpieczające przedostanie się szkodliwych sub-

stancji do ziemi (sorbenty o odpowiedniej chłonności), które należy stosować natychmia-

stowo   w   przypadku   ewentualnego   rozlewu   substancji   ropopochodnych z maszyn 

i pojazdów, a w przypadku wystąpienia awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych 

i skażenia gruntu przeprowadzenia, za pośrednictwem wykwalifikowanych firm, rekultywacji 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

3 
 

skażonego obszaru. Po dokonanym oczyszczeniu skażonego terenu, należy zebrane zanie-

czyszczenie przekazać do utylizacji. 
7. Nie należy dokonywać naprawy sprzętu oraz uzupełnienia paliwa bezpośrednio na terenie 

miejsca wydobywania żwiru. 

8. Eksploatację kruszywa naturalnego prowadzić metodą odkrywkową, systemem ściano-

wym, suchym piętrem eksploatacyjnym. 

9. W przypadku pojawienia się w eksploatowanych skarpach lęgów ptaków (np. brzegówki, 

czy żołny) wszelkie prace na skarpie zajętej przez ornitofaunę należy przerwać do mo-

mentu opuszczenia gniazd przez młode ptaki. 

10. Zachować szczególna ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn 

na terenie żwirowni; sprawdzenia czy używane maszyny i inne urządzenia techniczne 

spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska dopuszczające je do produkcji lub ob-

rotu; odpowiedniej organizacji robót, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego za-

bezpieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami nie doszło do 

skażeń i zanieczyszczeń gruntu. 
11. Odpady powstające na terenie żwirowni należy gromadzić w wydzielonym miejscu, posiada-

jącym szczelne podłoże i regularnie wywozić do utylizacji. 

 

 

III. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Pani                    wystąpiła w dniu 28.10.2021r. o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Wydobywaniu kopaliny z Pola B ze 

złoża „ Święcianowo VII", rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 

352/4, 353, 354, 355 obręb Paproty-Paprotki i działek nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina 

Malechowo 
Do wniosku dołączono: kartę informacyjną przedsięwzięcia w trzech egzemplarzach wraz z 

wersją elektroniczną na nośniku CD, mapę ewidencyjną obejmującą przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie oraz przedstawiającą zasięg oddziaływania przedsięwzięcia wraz z 

zapisem mapy w formie elektronicznej. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia wydaje Wójt Gminy Malechowo.  

Wobec powyższego obwieszczeniem z dnia 03.11.2021 r. RIGP.I.6220.5.2021 Wójt Gminy 

Malechowo działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-

ska oraz oddziaływania na środowisko zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyj-

nego, informując jednocześnie o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie  Urzędu Gminy 

Malechowo. Biorąc pod uwagę, że liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do doręczeń zastosowano przepisy 

art. 49 Kpa, który to przepis przewiduje powiadomienie stron o czynnościach postępowania przez ob-

wieszczenie lub inny zwyczajowy przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania. W 

ten sposób dokonano obwieszczeń informujących o wszystkich czynnościach podjętych w przedmioto-

wym postępowaniu administracyjnym. Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć 

wymienionych w § 3 ust.1 pkt 40 lit a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 

tj.  wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 27 lit. a, 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

4 
 

bez względu na powierzchnię obszaru górniczego. Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa in-

westycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, 

dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 
 Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu oddziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

Wobec powyższego pismem z dnia 03.11.2021 r., znak: RIGP.I.6220.5.2021 Wójt Gminy 

Malechowo działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 wskazanej wyżej ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz oddziaływania na środowisko wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie, Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Koszalinie o wydanie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia.   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WST-

K.4220.423.2011.MCD z dnia 17.11.2021 r. wezwał do złożenia wyjaśnień w przedłożonej karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Koszalinie pismem znak: 

SZ.ZZŚ.436.2.4360.293.2021.DL z dnia 15.11.2021 r. (data wpływu 19.11.2021 r.) nie stwierdziło 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w/ przedsięwzięcia na stan zasobów wodnych i 

zagrożenia osiągnięcia celów środowiskowych.  

Inwestor pismem z dnia 01.12.2021 r. wystąpiła o zawieszenie postepowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na wydobywaniu kopaliny z Pola B ze złoża „ Święcianowo VII", rozpoznanego w kategorii 

C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 355 obręb Paproty-Paprotki i działek 

nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina Malechowo”. 
Postanowieniem z dnia 02.12.2021r. r. Wójt Gminy Malechowo zawiesił na wniosek strony 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ww. 

przedsięwzięcia. 

O powyższym obwieszczeniem znak: RIGP.I.6220.5.2021 z dnia 02.12.2021r. Wójt Gminy 

Malechowo zawiadomił strony postępowania.  

W dniu 29.08.2022 r. pismem Inwestor wystąpiła do tut. Urzędu o podjęcie postępowania w 

sprawie wydania decyzji w przedmiotowej sprawie, jednocześnie złożyła uzupełnienie do karty 

informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Malechowo postanowieniem z dnia 29.08.2022 r. podjął postępowanie w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ww. przedsięwzięcia, o czym 

poinformował strony postepowania poprzez obwieszczenie z dnia 29.08.2022r. 

 Pismem z dnia 14.09.2022r. (data wpływu do tut. Urzędu dnia 19.09.2022r.) Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie podtrzymało stanowisko zawarte w opinii znak: 

SZ.ZZŚ.2.293.2021.DL z dnia 15.11.202021. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie postanowieniem znak: WST-

K.4220.423.MCD.2 z dnia 14.09.2022r. (data wpływu do tut. Urzędu w dniu 20.09.2022r.) wyraziło 

opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny z Pola B ze złoża „ Święcianowo 

VII", rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 355 

obręb Paproty-Paprotki i działek nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina Malechowo”, nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
W dniu 21.09.2022 r. obwieszczeniem RIGP.I.6220.5.2022 Wójt Gminy Malechowo działając na 

podstawie art. 10 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś poinformował strony postępowania 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

5 
 

o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny z Pola B ze złoża „ 

Święcianowo VII", rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 

353, 354, 355 obręb Paproty-Paprotki i działek nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina Malechowo, 

informując o przysługującym prawie wypowiedzenia się co do zebranych materiałów. We wskazanym 

w obwieszczeniu terminie, żadna ze stron postępowania nie wypowiedziała się i nie zapoznała 

z materiałami i dowodami zebranymi podczas prowadzonego postępowania administracyjnego 

w przedmiotowej sprawie. 
Biorąc powyższe pod uwagę Wójt Gminy Malechowo po dokonaniu analizy przedłożonych 

przez wnioskodawcę dokumentów w kontekście uwarunkowań wynikających z art. 63  ust. 1 ustawy 

ooś, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Wydział Spraw 

Terenowy w Koszalinie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie 

stwierdził brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na 

środowisko. 

 

Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

uwzględniono następujące uwarunkowania. 

 

Zgodnie z przedłożonymi dokumentami planowane przedsięwzięcie będzie polegało na 

wydobywaniu metodą odkrywkową naturalnego kruszywa mineralnego (piasków 

drobnoziarnistych, piasków średnioziarnistych, piasków gruboziarnistych, piasków ze żwirem) 

z pola B ze złoża „Święcianowo VII", w granicach działek nr: 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 354, 

355 obręb Paproty-Paprotki oraz działek nr 26 i 34 obręb Święcianowo, na terenie gminy 

Malechowo. Całkowita powierzchnia ww. nieruchomości wynosi 16,83 ha. Granice złoża 

pokrywają   się   z   granicami   ww.  nieruchomości   gruntowych.   Zgodnie z przedłożoną 

dokumentacją analizowany teren stanowi głównie grunty orne (RIVa, RIVb, RV, RVI), drogę (dr) 

i łąki trwałe (LV) na niewielkim fragmencie. Wskazano, że obszar działek przewidziany pod 

przedmiotowe przedsięwzięcie aktualnie stanowi grunty użytkowane rolniczo. W otoczeniu 

projektowanej inwestycji znajdują się: tereny leśne, grunty orne, droga, a także kopalnie kruszyw, 

tj.: ,,Święcianowo VA", ,,Święcianowo VI Pole A", „Święcianowo VI Pole B" i „Święcianowo IV 

Pole B-2". Najbliższa zabudowa mieszkaniowa (tj. na działce   nr 362   obręb   Paproty-Paprotki)  

znajduje się w kierunku zachodnim, w odległości około 400m od lokalizacji przedmiotowej 

kopalni. 

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Natomiast ww. nieruchomości  gruntowe  objęte  są zapisami 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Malechowo, przyjętego 

uchwałą nr XXVII/185/2001 Rady Gminy Malechowo z dnia 13.12.2001r., zmienionego uchwałami: nr 

XI/98/07 Rady Gminy Malechowo z dnia 31.10.2007r., nr XXXIII/313/2010 Rady   Gminy   Malechowo   

z   dnia   06.04.2010  r., nr III/33/2010 Rady Gminy Malechowo z dnia 30.12.2010 r., nr XVI/122/2016 

Rady Gminy Malechowo z dnia 25.02.2016 r., nr XXX/249/2017 Rady Gminy Malechowo z dnia 

31.08.2017r., a także zarządzeniem zastępczym Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 7/2018 z dnia 

09.07.2018 r. oraz zarządzeniem zastępczym Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 7/2022 z dnia 

24.06.2022 r. Zgodnie ze studium, działki nr: 351, 352/1, 352/3,  352/4,  353, 354 i 355  obręb  Paproty-

Paprotki, oznaczone  są jako grunty  orne o wysokiej przydatności rolniczej - chronione, proponowany 

obszar chronionego krajobrazu, obszar udokumentowanych złóż kopalin, częściowo tereny do zalesień. 

Zaś nieruchomość gruntowa nr 34 obręb Święcianowo, stanowi grunty orne o wysokiej przydatności 

rolniczej - chronione, proponowany obszar chronionego krajobrazu, obszar udokumentowanych złóż 

kopalin, częściowo strefę WIII ograniczonej ochrony archeologiczno - konserwatorskiej oraz tereny do 

zalesień, złoża w eksploatacji. Natomiast działka nr 26 obręb Święcianowo, oznaczona jest jako grunty 

orne o wysokiej przydatności rolniczej - chronione, proponowany obszar chronionego krajobrazu, 

częściowo strefa WIII ograniczonej ochrony archeologiczno - konserwatorskiej oraz złoża 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

6 
 

w eksploatacji. Na uwadze należy mieć, że zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 201 I r. Prawo  

geologiczne  i górnicze  (Dz.U. z 2022 r.,  poz.  1072, ze zm.), w przypadku braku miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie i wykonywanie działalności określonej ustawą jest 

dopuszczalne tylko wówczas, jeżeli nie naruszy ona sposobu wykorzystywania nieruchomości 

ustalonego w studium uwarunkowań i kierunków    zagospodarowania    przestrzennego    gminy    oraz 

w odrębnych przepisach. 
Według przedłożonych informacji zasoby geologiczne  przedmiotowego złoża szacowane są na 8819 

tyś. ton kruszywa. Wielkość wydobycia będzie zróżnicowana w ciągu roku, w tym mniejsza w okresie 

zimowym. Zakład górniczy będzie funkcjonował od poniedziałku do piątku, wyłącznie w porze 

dziennej. Przewiduje się prowadzenie eksploatacji przez  okres około 25 lat, przy czym czasookres ten 

uzależniony będzie od aktualnego popytu na surowiec. Kruszywo naturalne będzie wydobywane metodą 

odkrywkową, systemem ścianowym, suchym piętrem eksploatacyjnym. Inwestor nie przewiduje 

wydobywania kruszywa z części zawodnionej złoża oraz  przeróbki kopaliny. Eksploatacja złoża   

prowadzona będzie z zachowaniem 6 m pasa ochronnego od nieruchomości graniczących 

z  analizowanym terenem, 10m od granic działek drogowych i 15 m od usytuowanych w sąsiedztwie 

kompleksów leśnych. 
Udostępnianie złoża do eksploatacji będzie wymagać przeprowadzenia prac przygotowawczych 

polegających na zdjęciu warstwy nakładu. Zdejmowanie nakładu będzie odbywało się etapami, wraz 

z postępem eksploatacji. Średnia grubość nadkładu została określona na 1,71 m. Przewiduje się, że 

nakład będzie składowany na zwałowiskach tymczasowych w granicach obszaru   górniczego.   Po 

zakończeniu wydobycia zostanie w całości wykorzystany do rekultywacji wyrobiska 

poeksploatacyjnego. Eksploatacja złoża prowadzona będzie w sposób mechaniczny, przy pomocy 

koparki,  spycharki  i  ładowarki. Cały urabiany surowiec, w stanie naturalnym załadowywany będzie 

bezpośrednio na samochody ciężarowe do odbiorców. 
Z przedstawionej dokumentacji wynika, że przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie poza 

zasięgiem stref ochronnych ujęć wód podziemnych i powierzchniowych, a także poza głównymi 

zbiornikami wód podziemnych. W bezpośrednim zasięgu złoża nie występują cieki lub naturalne 

zbiorniki wodne. Obszar objęty planowanym wydobyciem oddalony jest od rzeki Grabowej o około 1,8 

km. Najbliższe ujęcie wód podziemnych znajdują się w promieniu około 470 m, od granicy obszaru 

złożowego. Na terenie złoża zwierciadło wody nawiercono w obrębie tylko 4 otworów wiertniczych 

(wykonano łącznie 14 otworów wiertniczych), gdzie wody gruntowe stwierdzono na głębokości od 26,0 

do 29,0m p.p.t. Eksploatację kruszywa przewiduje się prowadzić powyżej zwierciadła wód gruntowych, 

wyłącznie w warstwie suchej złoża. 

Na cele socjalne pracowników woda dostarczana będzie z zewnątrz. Pojazdy i maszyny 

wykorzystywane w projektowanym zakładzie górniczym nie będą myte na terenie przedsięwzięcia, a 

tym samym nie będą wytwarzane ścieki przemysłowe. Na terenie złoża ,,Święcianowo VII" nie 

występuje potrzeba umiejscowienia zaplecza socjalno-bytowego, gdyż wszelkie potrzeby osób 

pracujących na terenie kopalni będą zaspakajane na terenie gospodarstwa znajdującego się w odległości 

około 1,0 km w linii prostej od projektowanej kopalni,  a także  w  przenośnej  toalecie  zlokalizowanej  

na  obszarze  funkcjonującej kopalni „Święcianowo V" (na działkach m: 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 

39, 40, 41, 42 obręb Święcianowo), graniczącej z  przedmiotowym  złożem.  Wody  opadowe  

i  roztopowe  będą w sposób niezorganizowany infiltrować do gruntu na terenie inwestycji. Wszelkie 

naprawy maszyn i sprzętu eksploatacyjnego prowadzone będą poza obszarem górniczym, a teren 

zakładu wyposażony będzie w środki zabezpieczające przedostanie  się  szkodliwych substancji do 

ziemi (sorbenty o odpowiedniej chłonności), które będą stosowane natychmiastowo w przypadku  

ewentualnego  rozlewu  substancji  ropopochodnych z maszyn  i pojazdów. Z uwagi na fakt, że maszyny 

wykorzystywane do eksploatacji złoża  będą sprawne, a ich przeglądy i naprawy nie będą wykonywane 

w obrębie terenu inwestycyjnego, nie przewiduje się, aby planowane przedsięwzięcie mogło negatywnie 

wpłynąć na środowisko gruntowo-wodne. Odpady wytworzone podczas prowadzenia eksploatacji 

kruszywa będą magazynowane w odpowiednich zamykanych i szczelnych pojemnikach, a następnie 

przekazywane podmiotom uprawnionym do zbierania lub przetwarzania odpadów. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

7 
 

. 

Eksploatacja kopaliny wiązać się będzie z powstawaniem uciążliwości, takich jak hałas 

i zanieczyszczenie powietrza. 

W fazie  wydobywania  kruszywa  źródłem  emisji  do  powietrza  będzie  spalanie  paliw w silnikach 

pojazdów i maszyn pracujących na terenie złoża, tj.: spycharka, ładowarka oraz pojazdy ciężarowe 

wywożące kruszywo z terenu zakładu. Z uwagi na odległość dzielącą przedmiotową kopalnię od 

najbliżej położonej zabudowy mieszkaniowej (około 400 m) oraz niezorganizowany charakter emisji 

substancji do powietrza z pojazdów pracujących na terenie złoża oraz samochodów ciężarowych 

transportujących kruszywo, tut. Organ uznał, że eksploatacja złoża kruszywa naturalnego pod względem 

wpływu na stan jakości powietrza będzie pomijalna i nie będzie stanowić uciążliwości dla otoczenia. 

Powyższe potwierdza przedłożona dokumentacja, z której wynika, że emisje z ww. źródeł nie będą 

powodować przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu określonych 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz.U. z 2012 r., poz. 1031 ). Emisje zostaną w znacznym stopniu ograniczone 

również poprzez występujące kompleksy leśne, które oddzielają miejsce realizacji inwestycji od 

najbliższych zabudowań mieszkalnych. Niemniej jednak, w celu ograniczenia pylenia podczas 

eksploatacji inwestycji, inwestor zamierza powierzchnie dróg wewnętrznych i dojazdowych oraz 

uformowany nakład na tymczasowych zwałowiskach zraszać wodą w upalne i wietrzne dni. Nadto 

transportowane kruszywo będzie przykrywane plandekami lub w inny sposób. 
W przedłożonej dokumentacji przeanalizowano wpływ eksploatacji przedsięwzięcia na klimat 

akustyczny środowiska. Głównymi źródłami hałasu na terenie eksploatacji kopalni będą: spycharka, 

ładowarka i koparka. Eksploatacja kopaliny odbywać się będzie tylko w porze dziennej. W odniesieniu 

do 8 najmniej korzystnych godzin dnia,  przewiduje  się, że po drogach wewnętrznych 

przemieszczać się będzie maksymalnie 5 samochodów ciężarowych. Wjazd/wyjazd na/z terenu 

kopalni  planuje się realizować  z dala od zabudowy, tj. od strony południowej/wschodniej, poprzez 

działki nr 26 i 34 obręb Święcianowo. Etap przygotowania terenu do eksploatacji, tj. udostępnienie 

złoża poprzez zdjęcie nadkładu, będzie prowadzony stopniowo, w miarę postępu prac 

wydobywczych. Nakład w pierwszej kolejności będzie usuwany na tymczasowe zwałowiska. 

Powstały w ten sposób  naturalny ekran akustyczny, ograniczy rozprzestrzenianie się hałasu 

z obszaru kopalni. Ponadto charakter wgłębnego pozyskiwania materiału przyczyni się do 

powstania naturalnego zabezpieczenia akustycznego, którego rolę pełnić będą ściany wyrobiska. 

Najbliższym terenem podlegającymi ochronie  akustycznej  jest  teren  zabudowy  zagrodowej  (na 

działce nr 362 obręb Paproty-Paprotki), położony w odległości około 400 m, w kierunku  

zachodnim od granicy przedmiotowego terenu. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 14 czerwca 2007   r.,  w  sprawie dopuszczalnych   poziomów   hałasu   w środowisku (Dz.U. 

z 2014 r., poz. 112), dopuszczalny poziom hałasu w środowisku dla terenów zabudowy 

zagrodowej wynosi 55 dB w porze dnia i 45 dB w porze nocy. Z przedłożonej dokumentacji    

wynika,  że eksploatacja  przedsięwzięcia nie będzie  wiązała się z przekroczeniem akustycznych 

standardów jakości środowiska na granicy najbliższego terenu wymagającego ochrony 

akustycznej. Biorąc powyższe pod uwagę, wyklucza się negatywne oddziaływanie inwestycji 

w zakresie emisji hałasu. Ze względu na to, że analiza akustyczna została wykonana przy  

założeniu,  że  praca  zakładu  odbywać  się  będzie  tylko w porze dziennej, w celu dotrzymania 

standardów jakości środowiska w niniejszym postanowieniu nałożono na inwestora warunek 

dotyczący ograniczenia czasu funkcjonowania zakładu górniczego do godzin 600 - 2200. 
Analizowany teren nie jest zlokalizowany w granicach powołanych form ochrony przyrody na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004   r.   o   ochronie   przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 

916, ze zm.). 
Badania terenowe na przedmiotowym terenie nie wykazały występowania chronionych 

gatunków zwierząt i roślin oraz siedlisk przyrodniczych z załącznika I Dyrektywy Siedliskowej. 
Z kolei z waloryzacji przyrodniczej województwa zachodniopomorskiego  (Szczecin, 2010 

r.), wynika, że w kierunku południowo - wschodnim od złoża znajdują się siedliska przyrodnicze 

o kodzie 9110-1- kwaśna buczyna niżowa oraz 9190-2 - kwaśne dąbrowy. Należy zaznaczyć, że 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

8 
 

w   ramach   inwestycji   nie   planuje   się   jakiejkolwiek   ingerencji w otaczające obszar górniczy 

zadrzewienia, a dodatkowo wyznaczony  zostanie pas ochronny o szerokości 15 m od granic tych 

kompleksów leśnych. Zatem nie przewiduje się wystąpienia negatywnego wpływu 

przedmiotowego przedsięwzięcia na ww. siedliska przyrodnicze. 
Na obszarze zainwestowania nie można wykluczyć bytowania ornitofauny charakterystycznej dla 

terenów otwartych niezabudowanych oraz związanych z obszarami rolnymi, co potwierdza 

przeprowadzona przez wnioskodawcę inwentaryzacja przyrodnicza działek inwestycyjnych, w ramach 

której stwierdzono występowanie najpospolitszych gatunków ptaków, jak np.: skowronek, trznadel, 

bażant, kuropatwa, gołąb grzywacz, sierpówka, myszołów, kos, śpiewak. Biorąc powyższe pod uwagę 

inwestor zamierza podjąć działania mające na celu ograniczenie wpływu planowej inwestycji na 

awifaunę, poprzez rozpoczęcie zdejmowania nakładu poza okresem lęgowym ptaków. Przystąpienie do 

ww. robót w okresie lęgowym awifauny, możliwe będzie wyłącznie po wykonaniu pod nadzorem 

ornitologicznym przeglądu terenu pod kątem jego zasiedlenia przez ptaki i potwierdzeniu braku 

stanowisk lęgowych. Powyższe ustalenie zostało odzwierciedlone w warunkach określonych 

w niniejszej decyzji. 

Działki objęte niniejszym wnioskiem na niewielkim odcinku znajdują się w korytarzu 

ekologicznym o kodzie KPn-20A pn. ,,Pobrzeże Słowińskie". obszar zajęty pod przedmiotowe 

przedsięwzięcie   będzie   znajdował się poza granicami ww. korytarza ekologicznego. Dodatkowo 

planowana inwestycja otoczona jest rozległymi agrocenozami i kompleksami leśnymi, które nadal będą 

stanowiły dogodne miejsce do bytowania i żerowania zwierząt. 

Uwzględniając powyższe informacje stwierdzono, że projektowana inwestycja nie będzie miała 

znacząco negatywnego wpływu na bioróżnorodność analizowanego terenu. 

Na analizowanym obszarze oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie nie znajdują  się zabytki 

chronione na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Jednakże analizowany 

obszar objęty jest strefą „WIII" ograniczonej ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego. 

W związku z powyższym planowane do realizacji prace ziemne będą wymagały stałego nadzoru 

archeologicznego, co wskazano jako warunek realizacji inwestycji. 

Z przedstawionych informacji wynika, że wnioskowana kopalnia kruszywa „Święcianowo VII" od 

południa sąsiaduje ze złożem „Święcianowo VA". W odległości około 290 m, 465 m i 620 m od 

planowanej działalności wydobywczej, odpowiednio zlokalizowane są złoża: ,,Święcianowo VI Pole 

A", ,,Święcianowo VI Pole B" i „Święcianowo IV Pole B-2". Ww. złoża kruszywa naturalnego aktualnie 

są eksploatowane przez tego samego inwestora. Należy podkreślić, że eksploatacja projektowanego 

przedsięwzięcia nie będzie prowadzona jednocześnie z eksploatacją wyżej wskazanych złóż, tj. 

w godzinach eksploatacji jednego złoża nie będą prowadzone roboty górnicze innych złóż. 

W związku z kontynuacją działalności wydobywczej na terenie gminy Malechowo, planowana 

inwestycja nie spotęguje oddziaływania na krajobraz. Należy podkreślić, że prace eksploatacyjne będą 

prowadzone głównie w wyrobisku, poniżej poziomu terenu, wobec czego nie będą widoczne z punktu 

widzenia mieszkańców najbliższej zabudowy. Ponadto pomiędzy tą zabudową, a terenem inwestycji 

występują kompleksy leśne, które ograniczają widoczność kopalni mieszkańcom. W wyniku wydobycia 

kopaliny na obszarze o łącznej powierzchni do 16,83 ha, powstanie niecka eksploatacyjna, 

o maksymalnym obniżeniu terenu wynoszącym około 30 m  w stosunku  do  aktualnej  powierzchni  

terenu.  Przekształcanie  terenu  związane z wydobyciem kopaliny, realizowane będzie stopniowo 

i zostanie rozłożone na poszczególne lata eksploatacji, z jednoczesnym prowadzeniem rekultywacji 

obszarów już wyeksploatowanych. Niemniej jednak planuje się przeprowadzenie rekultywacji 

wyrobiska poeksploatacyjnego w kierunku rolnym, po zatwierdzeniu planu rekultywacji przez Starostę 

Sławieńskiego. Biorąc powyższe pod uwagę nie przewiduje się istotnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na krajobraz. 
Eksploatacja  kruszywa  prowadzona  będzie  pod  nadzorem   uprawnionych   osób  oraz w oparciu 

o zatwierdzony plan ruchu w zakładzie, co wyeliminuje ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub 

katastrofy naturalnej. Skala oraz lokalizacja przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa 

nie wskazuje na możliwość wystąpienia oddziaływania transgranicznego. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

9 
 

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi 

oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą 

jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, a w szczególności gatunków 

chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska.  

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. Z tego względu 

przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania, a jego wpływ będzie miał zasięg 

lokalny. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się kumulowania oddziaływań 

w stopniu powodującym wystąpienie znacznych uciążliwości dla otoczenia. 

Mając na uwadze lokalizację inwestycji poza obszarami chronionymi, jego charakter i skalę, 

nie przewiduje się znaczącego negatywnego wpływu przedsięwzięcia na środowisko. 

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w dokumentach dołączonych do wniosku wynika, że 

eksploatacja złoża nie spowoduje zmian jakości i stanu wód podziemnych i powierzchniowych. 

Inwestycja znajduje się poza strefami ochronnym ujęć wody, poza obszarami chronionymi zbiorników 

wód śródlądowych i Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych oraz poza obszarem szczególnego 

zagrożenia powodzią. Przedmiotowa inwestycja, zarówno w fazie budowy jak i eksploatacji, nie będzie 

negatywnie oddziaływać na środowisko wodne i gruntowe, a tym samym nie nastąpi degradacja wód 

podziemnych i  powierzchniowych spowodowana jakimikolwiek zanieczyszczeniami, jak również nie 

nastąpi pogorszenie potencjału ekologicznego i stanu chemicznego JCWP oraz stanu ilościowego i 

chemicznego JCWPd. 

Reasumując, z uwagi na charakter planowanej inwestycji, zasięg jej oddziaływania będzie 

ograniczony do działek objętych wnioskiem i ewentualnie do działek sąsiadujących z terenem 

przedsięwzięcia, w związku z czym będzie to zasięg lokalny. Z przedłożonej dokumentacji 

przedsięwzięcia wynika, iż uciążliwości związane z realizacją prac wydobywczych ograniczają się do 

terenów, do których wnioskodawca posiada tytuł prawny (w przypadku emisji zanieczyszczeń do 

powietrza) oraz nie obejmują swoim zasięgiem terenów podlegających ochronie (w przypadku emisji 

hałasu). Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać negatywnie na środowisko gruntowo – 

wodne, w tym na podlegające ochronie elementy środowiska przyrodniczego zlokalizowanego poza 

zasięgiem oddziaływania projektowanych prac wydobywczych. 

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów opiniujących oraz informacji 

zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia, 

oraz potencjalne uciążliwości związane z realizacją i eksploatacją planowanego przedsięwzięcia 

stwierdzono, że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie jest uzasadnione. 

 Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, 

w oparciu o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

 Informacja o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie podana do publicznej wiadomości w BIP 

Urzędu Gminy Malechowo. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni 

od daty jej otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

10 
 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 
4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, 

który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 

było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat 

stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

 
Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt. 1 lit a ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1923) oraz części I ust. 45 załącznika do w/w ustawy ustalono i uiszczono opłatę skarbową w 

wysokości 205,00 zł (słownie: dwieście pięć złotych). 

 

 

WÓJT GMINY MALECHOWO 

(-) Radosław Nowakowski 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Inwestor 

2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 

3. A/a (M.W.) 
 

Do wiadomości (po stwierdzeniu ostateczności): 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie  

Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie 

ul. Mieszka I 24, 75-132 Koszalin (epuap) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

Zarząd Zlewni w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 111, 75-601 Koszalin (epuap) 

     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

11 
 

WÓJT GMINY MALECHOWO     Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia znak: 

RIGP.I.6220.5.2021 z dnia 11.10.2022r. 
 

 

 

CHARAKTERYSTYKA  PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

  

 

 Zgodnie z art. 82 ust. 3 2ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.) 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na „Wydobywaniu kopaliny z Pola B ze złoża 

„Święcianowo VII”, rozpoznanego w kategorii C1 w granicach działek nr ew.: 351, 352/1, 352/3, 

352/4, 353, 354, 355 obręb Paproty-Paprotki i działek nr ew. 26 i 34 obręb Święcianowo, gmina 

Malechowo”. 
 

Inwestorem planowanego zamierzenia inwestycyjnego jest Pani                       zam.                 . 

 

Przedmiotem projektowanej inwestycji jest wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego 

„ŚWIĘCIANOWO VII”.  

Złoże „ŚWIĘCIANOWO VII” zostało rozpoznane i udokumentowane robotami wiertniczymi, na 

podstawie, których w 2019 r. zatwierdzono dokumentację geologiczną złoża w kategorii C1 decyzją 

Marszałka Województwa zachodniopomorskiego z dnia 10.04.2019r., znak:WZU.7427.5.2019.WP. W 

2020 r. opracowano dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego 

„Święcianowo VII” w kategorii C1, ustalający zasoby geologiczne złoża w łącznej ilości 10 695 tys, 

Mg.  Dodatek ten został zatwierdzony decyzją Marszałka Województwa zachodniopomorskiego z dnia 

23.03.2021r., znak: WP-IV.7427.2.2021. 

Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów, łączna powierzchnia działek nr 351, 352/1, 352/3, 352/4, 353, 

354, 355 obręb ewidencyjny Paproty-Paprotki oraz działki nr 26 i 34 obręb ewidencyjny Święcianowo, 

gmina Malechowo wynosi 16,83 ha 

Wielkość rocznego wydobycia kopaliny zależna będzie od zapotrzebowania odbiorców. Przewiduje się 

wydobycie do 30 000 ton w skali roku. Przewidywany okres eksploatacji to 25 lat.  

Złoże jest  częściowo zawodnione. Warunki geologiczno-górnicze są stosunkowo proste dla przyszłej 

eksploatacji złoża. Miąższość złoża jest zróżnicowana na całym obszarze. Nad złożem zalega nakład o 

średniej grubości 1,62m (dla pola A średnio 1,33m, dla pola B średnio 1,71m) i kubaturze 337 304,14m3 

( pole A 15 712,31m3, pole B 285 591,83m3). Nakład składowany będzie na zwałowisku zewnętrznym, 

tworząc tymczasowe hałdy.  

Planuje się wydobywanie kopaliny kruszywa naturalnego metodą odkrywkową systemem ścianowym, 

jednym lub dwoma poziomami eksploatacyjnymi, bez użycia materiałów wybuchowych.  

Wjazd i wyjazd na obszar planowanej eksploatacji odbywać się będzie ze stropu złoża od 

południowej/wschodniej jego strony poprzez działki nr 26 i 34 obręb Święcianowo do drogi gruntowej 

(działka nr 192 obręb Paproty-Paprotki i działka nr 25/1 obręb Święcianowo), a następnie dalej 

w kierunku miejscowości Malechowo i Sławno.  

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

 

 

12 
 

Nie przewiduje się przeróbki wydobywanej kopaliny na terenie analizowanego obszaru. W zakładzie 

górniczym nie będą znajdować się przesiewacze i kruszarki, a kopalina w stanie naturalnym będzie 

wywożona od odbiorców. 

Eksploatacja prowadzona będzie w dni powszednie, tj. od poniedziałku do piątku, wyłącznie w porze 

dziennej. 

Prace związane z wydobywaniem kopaliny prowadzone będą w sposób zapewniający unikanie 

uciążliwości dla środowiska i osób, wynikających ze skażenia, hałasu lub emisji substancji do 

powietrza, powstałych z powodu realizacji zamierzenia inwestycyjnego.  

W celu zminimalizowania oddziaływania przedmiotowej inwestycji na powietrze, inwestor planuje 

transportować kruszywo pod przykryciem, zaś w okresie letnim i w okresach suchych zraszać wodą 

drogi przejazdowe w obrębie kopalni i składów kruszywa. 

W celu zminimalizowania zanieczyszczenia powierzchni gruntu i wód podziemnych, w granicach 

terenu omawianego przedsięwzięcia nie przewiduje się napraw, przeglądów, remontów i tankowania 

maszyn, sprzętu i pojazdów wykorzystywanych do robót górniczych. W/w prace wykonywane będą 

poza terenem złoża. 

Eksploatacja złoża nie będzie związana z ciągłym zapotrzebowaniem na wodę. Niewielkie ilości wody 

będą mogły być jedynie wykorzystywane do zraszania składów kruszywa i dróg wewnętrznych w celu 

redukcji pylenia. Osoby zatrudnione przy eksploatacji złoża (członkowie rodziny Wnioskodawcy) 

korzystać będą z urządzeń sanitarnych znajdujących się w zlokalizowanym nieopodal gospodarstwie. 

Charakter prowadzonej działalności nie będzie powodować generowania ścieków przemysłowych. 

Wody opadowe i roztopowe wsiąkać będą w grunt. 

W związku z eksploatacją inwestycji przewiduje się wykorzystanie jedynie paliw płynnych, którymi 

napędzany będzie pracujący sprzęt oraz środki transportowe.  

Możliwe będzie również ewentualne wykorzystywanie niewielkich ilości wody do zraszania składów 

kruszywa i dróg wewnętrznych. 

Mając na uwadze lokalizację inwestycji poza obszarami chronionymi, jego charakter i skalę, nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego wpływu przedsięwzięcia na środowisko. 

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. Z tego względu 

przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania, a jego wpływ będzie miał zasięg 

lokalny. 

 

 
WÓJT GMINY MALECHOWO 

(-) Radosław Nowakowski 

 

mailto:urzad@malechowo.pl

